XIV. Quid praeterea hac petitione significemus.

Secundo loco, quum illud precamur: „Fiat voluntas tua,“ detestamus opera carnis, de quibus scribit Apostolus⁶⁾: „Manifesta sunt autem opera carnis; quae sunt fornicatio, immunditia, impudicitia, luxuria, idolorum servitus, beneficia, inimicitiae, contentiones, aemulationes, irae, rixae, dissensiones, sectae, invidia, homicidia, ebrietates, commessationes“ etc.; et⁷⁾: „si secundum carnem vixeritis, moriemini.“ Petimusque, ne sinat Deus ea nos perficere, quae sensus, quae cupiditas, quae imbecillitas nostra suaserit, sed ut nostram voluntatem sua voluntate moderetur. Alieni sunt ab hac voluntate voluptarii homines, qui in terrenarum rerum cura et cogitatione defixi sunt. Feruntur enim libidine praecipites ad potiendum, quod concupierunt, et in illo fructu pravae cupiditatis felicitatem ponunt, ut beatum

¹⁾ Mat. 12, 50. ²⁾ Ps. 118, 5. ³⁾ ib. v. 35. ⁴⁾ v. 133. ⁵⁾ v. 73. 108. 125. ⁶⁾ Gal. 5, 19. ⁷⁾ Rom. 8, 13

etiam esse dicant, qui quodcumque optarit consequatur. Nos contra petimus a Deo, ut ait Apostolus¹⁾), „ne carnis curam faciamus in desideriis,“ sed ut fiat voluntas eius.

XV. Melius est, id optare fieri, quod Deus vult, quam id, quod cupimus.

Etsi non facile adducimur, ut precemur Deum, ut cupiditatibus nostris non satisfaciat; habet enim difficultatem haec animi inductio, quod ipsi quodammodo, id petentes, nos videmur odisse, quod etiam stultitiae tribuunt ii, qui toti haerent in corpore. Sed nos stultitiae famam subeamus libenter Christi causa, cuius est illa sententia²⁾): „Si quis vult post me venire, abneget semetipsum;“ praesertim quum sciamus, multo praestare, id optare, quod rectum iustumque sit, quam id assequi, quod a ratione, a virtute, a Dei legibus sit alienum. Et certe deteriore loco is est, quicunque ad id pervenit, quod temere ac libidinis impulsu cupiebat, quam qui, optime quod optavit, non assequitur.

XVI. Etiam ea, quae pietatis speciem non habent, a Deo petenda non sunt.

Quanquam non id modo petimus, ne concedatur nobis a Deo, quod ipsi nostra sponte cupimus, quum studium nostrum depravatum esse constat: sed ne id etiam detur, quod suassore et impulsore daemone, simulato lucis angelo, tanquam bonum interdum postulamus. Rectissimum illud principis Apostolorum³⁾ studium videbatur, pietatisque plenissimum, quum Dominum a consilio proficiendi ad mortem avocare conabantur: et tamen eum, quia humanis sensibus, non divina ratione ducebatur, Dominus acriter obiurgavit. Quid amantius in Dominum videbatur eo postulari potuisse, quod sancti viri, Iacobus⁴⁾ et Ioannes, illis irati Samaritanis, qui magistrum hospitio accipere noluissent, ab eo petierunt, ut iuberet ignem e coelo descendere, qui duros illos et inhumanos absumeret? At a Christo Domino reprehensi sunt illis verbis⁵⁾): „Nescitis, cuius spiritus estis: Filius enim hominis non venit animas perdere, sed salvare.“